Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения и территории города

Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 07.10.2014 № 4134

         В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограммы 4)
п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска»,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от
07.10.2014 № 4134 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 21.08.2023 № 4360), следующие изменения:

1.1. Раздел 5 «Описание системы подпрограмм» дополнить
мероприятием 4.1.22 следующего содержания:

«мероприятие 4.1.22 «Озеленение территории города
Благовещенска»».

1.2. Раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы»
подпрограммы 4 «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической
безопасности населения города Благовещенска» дополнить мероприятием
4.1.22 следующего содержания:

«Мероприятие 4.1.22 «Озеленение территории города Благовещенска»
предусматривает, как предоставление субсидий в соответствии Порядком
предоставления субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат,
связанных с выполнением заказа по содержанию озелененных территорий
общего пользования города Благовещенска, утвержденным постановлением
администрации города Благовещенска от 26.01.2022 № 316, так и
осуществление закупок в соответствии с Федеральным законом от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В рамках
данного мероприятия планируется выполнение работ по озеленению
территории города Благовещенска с целью снижения загрязнения
атмосферного воздуха.».

1.3. Приложения №№ 1, 3 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

2

подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений
№№ 1, 2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1, 2)
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]